
                               令和６年５月１日 

 保護者等支援者 様  

                            愛知県立豊田北高等学校 

                              校 長 白井 雅彦 

 

「ラーケーションの日」について 

 

 新緑の候、保護者等支援者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。補日頃は本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年度から始まりました「ラーケーションの日」の今年度の実施要項を定めました

ので、御確認いただき、趣旨を踏まえた上で各家庭においてご活用下さい。 

 

記 

 

【愛知県立豊田北高等学校 「ラーケーションの日」実施要項】 

 

１ 取得可能日数 

  ３日 

 

２ 本校の「ラーケーションの日」を取得できない日 

 (1) 令和６年 ５月２９日（水）～ ６月 ４日（火） 前期中間考査 

 (2) 令和６年 ９月２６日（木）～１０月 ３日（木） 前期期末考査 

 (3) 令和６年１１月２８日（木）～１２月 ４日（水） 後期中間考査 

 (4) 令和７年 ２月１２日（水）～ ２月１９日（水） 後期期末考査（１・２年） 

 (5) 成績不振にともなう指導日（不振者指導、追認考査等） 該当者のみ 

 (6) 単位修得を認定する上で授業への出席が不可欠な場合  該当者のみ 

 

３ 届け出の方法 

  「ラーケーションの日」申請書を取得日の１週間前までに担任へ提出してください。 

  ※申請書は、本校のホームページからダウンロードしてください。 

  ※校内で確認した後、保護者の方へ確認の連絡をさせていただきます。 

  ※当日、事後の申請は認められませんので、余裕を持って申請してください。 

 

４ 留意事項 

 (1) 「ラーケーションの日」を取得した日は、欠席にはなりませんが、各授業の出欠記 

  録については、欠課（その授業には出席していない）扱いになります。 

 (2) 「ラーケーションの日」を取得した日に実施した授業に対する補充等は実施いたし 

  ません。 

 

 御不明な点等は、次の問い合わせ先まで御連絡ください。 

 問い合わせ先 

                        担当 教頭（成瀬・山本） 

 電話 ０５６５－８０－５１１１ 

 

 


